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Punkt 1: Lukket

23/19921



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

21/25596

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-11-2023

Godkendt.



Punkt 3: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget december 2023

21/25596

Bilag

Bevæg dig for livet samarbejde efter 2023

Opsamling på brugermøder på skolerne 2023

Budgetbemærkninger 2024-27 - Fritids- og Kulturudvalget



Punkt 4: A - Etablering af ekstra padelbane på Hedehusene Tennis og
Padelanlæg - FKU

23/7706

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til etablering af en ekstra padelbane på Hedehusene Tennis og Padelanlæg.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender, at

1. Der etableres en ekstra padelbane på Hedehusene Tennis og Padelanlæg ved Hedehusene Idrætscenter.
2. Fritids- og Kulturcenterets ramme til faciliteter yder et tilskud på 200.000 kr. af de samlede omkostninger på

675.000 kr.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-11-2023

Godkendt.

Sagsfremstilling

Hedehusene Tennis og Padel og Hedehusene Idrætscenter har været i dialog med administrationen om etablering af en
ekstra padelbane på Hedehusene Tennis og Padelanlæg ved Hedehusene Idrætscenter og finansieringen heraf.

 

I dag er der stor aktivitet på Hedehusene Tennis og Padel og medlemsudviklingen viser stor fremgang. Fra oktober 2022
til oktober 2023 har der været en medlemsfremgang fra 508 til 667 medlemmer. Det betyder, at belægningsgraden på den
eksisterende bane er meget stor og kun har været stigende siden banens etablering. Fra første maj 2023 til udgangen af
september har belægningsgraden i tidsrummet 15-22 ligget på mellem 73 % til 98 % (se bilag).

 

Ved etableringen af endnu en padelbane ønsker Hedehusene Tennis og Padelanlæg og Hedehusene Idrætscenter at
imødekomme behovet i forbindelse med det stigende medlemstal og skabe mere plads i primetime. Derudover vil den
ekstra padelbane betyde, at der kan afholdes turneringskampe, idet to baner er et minimumskrav i forhold til at kunne
spille turneringskampe.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at anlæggelsen af en ekstra padelbane på Hedehusene Tennis og Padelanlæg ved Hedehusene
Idrætscenter vil understøtte den fortsatte stigning af medlemsfremgangen i Hedehusene Tennis og Padelanlæg og skabe
mere banetid i primetime. Derudover vil anlæggelsen af en ekstra bane betyde, at der kan afvikles turneringskampe. I dag
er det alene Taastrup Idrætscenter, der har flere baner og derved kan afholde turneringer. 

Økonomi

De samlede udgifter for etablering af padelbanen er 675.000 kr.

Heraf finansieres 200.000 kr. af Fritids- og Kulturcenterets ramme til faciliteter.

De resterende 475.000 kr. finansieres af Hedehusene Tennis og Padel og af Hedehusene Idrætscenter.

 

Når banen ikke benyttes af Hedehusene Tennis og Padel lejes banen ud og indtægterne herfra finansierer drift og
vedligehold af banen. Erfaringer viser, at der er stor efterspørgsel på at leje padelbaner, når de ikke benyttes af



foreningsmedlemmer.

Bilag

Padelbane nr 2 i Hedehusene oktober 2023.pdf



Punkt 5: A - FC Charlotteager - mere end en fodboldklub - FKU

21/2639

Baggrund

Byrådet har afsat en pulje på 349.000 kr. til integrationsprojekter. Puljen er primært afsat til

partnerskabsprojekter, men der kan også gives tilskud til mindre arrangementer med op til

10.000 kr., hvor der er et tydeligt integrationsperspektiv.

I denne sag skal der tages stilling til en ansøgning fra FC Charlotteager, om støtte til aktiviteter i fodboldklubben og på
tværs i lokalsamfundet.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender en bevilling på 53.000 kr. finansieret af Integrationspuljen til FC Charlotteager.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-11-2023

Sagen udsat. Der ønskes tilkendegivelser om samarbejde med andre partnere.

 

 

Sagsfremstilling

FC Charlotteager vil med dette integrationsprojekt engagere flere børn og unge fra det lokale boligområde
Charlottekvarteret i Hedehusene i foreningslivet, samt skabe et attraktivt ungdomsmiljø der kan fastholde udsatte unge i
sunde fællesskaber.

 

FC Charlotteager har 45 aktive medlemmer, og målsætningen er at få yderligere 20 medlemmer gennem projektet.

 

FC Charlotterager ønsker via oplysning og fællesaktiviteter at understøtte og styrke flere unges deltagelse i
foreningsfællesskabet og dermed medvirke til øge den sociale integration, forebygge kriminalitet samt styrke sundheden
trivslen i lokalområdet. FC Charlotteager vil arrangere et fodboldstævne på tværs af lokale foreninger. Dette stævne vil
give medlemmerne mulighed for at interagere med spillere fra andre foreninger og dele deres passion for sporten. Det vil
også fremme og styrke fællesskab og respekten blandt alle deltagende foreninger. En del af den ansøgte støtte vil blive
brugt på at organisere og promovere dette stævne og gøre det til en årlig begivenhed, der bringer unge sammen på tværs
af kulturer.

 

FC Charlotteager vil danne en tryg ramme hvor lokale beboere kan stifte bekendtskab med foreningslivets værdier,
herunder medlemsdemokrati, ansvarlighed og mangfoldighed, og vil således fremme beboernes evne til på sigt at
engagere sig i andre fritidsfællesskaber. Som et nyt initiativ vil FC Charlotteager tilbyde træning og aktiviteter for de 2-4-
årige og deres forældre. Med en tidlig start får børnene et naturligt forhold til sport og foreningsliv. Forældrene
introduceres samtidig til det frivillige arbejde og får mulighed for at mødes på tværs og skabe mere liv og glæde i
lokalområdet.

Der er etableret et samarbejde med Fløng-Hedehusene Fodbold, for at sikre at børnene guides videre i et eksisterende
foreningstilbud, når de bliver for gamle til at deltage på dette hold.

 



Samtidig har FC Charlotteager et tæt samarbejde med Klub 5Inn og Helhedsplanen – Byen i Kvarteret.

 

Administrationen vurderer, at projektet vil bidrage til at styrke integrationen og fællesskabet mellem unge, børn og deres
forældre på tværs af etnicitet og byområder.

 

Projektet understøtter således to af integrationspolitikkens indsatsområde; Et aktivt og sundt liv og en tryg alderdom, samt
styrkelsen af sammenhængskraften og modvirke opsplitning.

Økonomi

Integrationspuljen er på i alt 349.000 kr. i 2023. Indtil dags dato er der uddelt 292.100 kr. fra Integrationspuljen.

Der er således 56.900 kr. tilbage i puljen til fordeling i 2023

Bilag

Ansøgning til Integrationspuljen FC Charlotteager.docx



Punkt 6: I - Programudarbejdelse af grøn områdefornyelse i
Blåkildekvarteret - FKU

23/7487

Baggrund

Byrådet besluttede 24-05-2023 at frigive midler til igangsættelse af udvikling af området ved Taastrup Idrætscenter til en
folkepark. Der blev igangsat en analyse af et samlet område for Taastrup Idrætscenter og Blåkildekvarteret for at sikre den
bedst mulige sammenhæng mellem de kommunale og private projekter og sikre et løft af kvarteret.

 

Med denne sag skal der tages stilling til afsætning af midler til igangsættelse af udarbejdelse af et
områdefornyelsesprogram samt udpegning af byrådsmedlemmer til lokal styregruppe.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at:

1. Igangsætte udarbejdelse af områdefornyelsesprogram for en grøn områdefornyelse i Taastrup. 
2. Udpege 2 byrådsmedlemmer til styregruppen for områdefornyelsesprogrammet.
3. Finansieringen på 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af et områdefornyelsesprogram, borgerinddragelse m.m. finansieres

af uforbrugte midler på byudviklingskontoen, der overføres til 2024.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 28-11-2023

Anbefales.

Udvalget indstiller Toke Elling og Thomas Bak til styregruppen for områdefornyelsesprogrammet.

Sagsfremstilling

I budgetforliget 2022-25 indgik en beslutning om afklaring af tidsplan for investering i infrastruktur, pladsdannelse og
byrum, som en del af boligområdet Blåkildegårds omdannelse og tanker om projektudvikling af Blåkildecentret. Ved 1.
budgetopfølgning 2023, orienterede administrationen om igangsættelsen af en proces for afdækning og beskrivelse af et
områdeløft i Blåkildeområdet. Igangsættelsen faldt samtidig med opstarten på visionsplan for området omkring Taastrup
Idrætscenter, som er igangsat af Byrådet samt frigivelse af midler til udvikling af Taastrup Idrætscenter. Administrationen
igangsatte på den baggrund en analyse af Taastrup Idrætscenter og Blåkildeområdet. Dette med henblik på at afdække
potentialer og sammenhængene og medvirke til at pege på anbefalinger. Byrådet godkendte efterfølgende 25-10-2023
købsaftale for Taastrup-Valby kildeplads inkl. Vandværk i Blåkildekvarteret og området er overdraget til Høje-Taastrup
Kommune 01-11-2023.

 

Blåkildekvarteret står i de kommende år overfor en omfattende udvikling med flere nye boliger og boligkvarterer.
Blåkildegård skal nedbygges og genopbygges med nye og attraktive almene boliger. Der tilføres dertil private boliger i
området, da Pensam har købt areal af AKB Taastrup og opfører boliger i sammenhæng med omdannelse af Blåkildegård.
Dertil har KFI der ejer Blåkildecentret fremsat ønske om at få igangsat lokalplan for udvikling af området med nye
boliger og Meny. Lokalplanarbejdet forventes at opstarte i 2024. Samtidig har Høje-Taastrup Kommune pr. 01-11- 2023
overtaget Taastrup-Valby kildeplads øst og vest inkl. det tidligere vandværk, og der er truffet beslutning om, at Taastrup
Idrætscenter skal udvikles til en Folkepark.

 

Samlet set betyder det, at der nu er anledning til at skabe sammenhæng mellem udviklingen af en Folkepark, der strækker
sig fra Parkvej i nord, over idrætsområdet, Mølleparken, Taastrup-Valby kildeplads ved Blåkildevej, Centergrunden og
gennem det sydlige grønne areal ved Højgårdstoften. Dette vil sikre, at Folkeparken forbindes med de øvrige grønne
områder og rekreative områder i kvarteret.

 



Analyse og kortlægning

Administrationen igangsatte i sommers en foranalyse og kortlægning af område med henblik på at skabe et fælles billede
af området udfordringer og potentialer. Analysen udpeger fem udviklingsområder (bilag side 53):

 

1. Ny ankomstplads ved Taastrup Idrætscenter: Ankomsten til Taastrup Idrætscenter er i dag præget af lukkede facader
og manglende sammenhæng. Det anbefales at skabe et nyt ankomstområde med aktivitet og opholdsmuligheder, der
spiller sammen med aktiviteterne i bygningerne. Samtidig skal det gøre nemt og overskueligt at finde vej til
hallerne, svømmehallen, klubhuset og omklædningsrummene.

 

2. Bedre udnyttelse af idrætsområdet: Det udendørs idrætsområde er præget af manglende aktivitet, liv og
overskuelighed. Det anbefales at skabe en bedre udnyttelse af området og give plads til nye aktiviteter. Samtidig
skal der arbejdes med en tydeligere sammenhæng igennem idrætsområdet. Det er det især hegn og buskadser, der
hindrer sammenhængen. Der bør skabes mere gennemsigtighed og stedvis rydning af bundbevoksning.

 

3. Udvidelse af Mølleparken: Bevæger man sig ud af idrætsområdet mod Mølleparken ender man i et indhegnet
vandbassin, der ikke er åbnet for adgang. Det anbefales, at mulighederne undersøges for at åbne området omkring
vandbassinet op, så det kan integreres i Mølleparken evt. ved at dække vandbassinet over, hvis det er nødvendigt at
sikkerhedsgrunde. Længere mod syd ligger Hofors tidligere vandindvendingsområde ved Blåkildevej, der er købt af
kommunen og som også kan integreres i parken.

 

4. Samlet projekt for Centerområdet: Centerområdet ligger på kanten af den gamle landsby, og her begynder
bystrukturen at gå i opløsning. Der er store veje og et enormt parkeringsareal. Det anbefales at samle alle
interessenter (KFI, Kroppedal Museum, Pensam, AKB, Hofor og frikirken) og skabe et samlet projekt, der
forbinder de grønne strukturer på tværs af Centerområdet og skaber et attraktivt byrum. Vandværkshuset, der ligger
mellem Mølleparken og Centerområdet, er en smuk og karakteristisk bygning, som kan udvikles til et nyt folke- og
aktivitetshus for området.

 

5. Udvikling af den grønne forbindelse mod syd: Syd for centerområdet ligger den sidste del af Hofors tidligere
vandindvindingsområde. Det anbefales, at dette område åbnes mere op mod naboerne. Hegn bør fjernes, så man
føler sig inviteret ind på området, dog uden at den vilde karakter forsvinder. Biodiversiteten bør øges og
naturkvaliteten styrkes. Længst mod syd bør der i Folkepark-projektet være opmærksomhed på, hvordan man
skaber adgang og sammenhæng til Nyhøj-området.

 

 

Områdefornyelsesprogram:

Administrationen anbefaler, at der arbejdes videre med de fem udviklingsområder sammen med borgere og lokale aktører,
og at der på den baggrund udarbejdes et områdefornyelsesprogram, der beskriver udviklingsprojekter, en tidsplan og et
budget.

 

Områdefornyelsesprogrammet indstilles til politisk godkendelse inden sommeren 2024. Herefter kan det første projekt,
ankomstområdet ved Taastrup Idrætspark igangsættes, idet Byrådet har afsat midler hertil. De øvrige projekter kan indgå i
drøftelserne om budget 2025.

 



Organisering:

Det foreslås, at der etableres en styregruppe for Områdefornyelsen efter samme model som i Områdefornyelsen for
Gadehavekvarteret og Områdefornyelsen for Hedehusene. Her sidder både lokale repræsentanter og repræsentanter fra
Byrådet. Der er gode erfaringer med denne model, som sikrer en bred forankring af aktiviteterne og medansvar for at
finde løsninger.

 

Byrådet udpeger 2 byrådsrepræsentanter til styregruppen. Administrationen udpeger herefter repræsentanter fra
lokalområdet til styregruppen bl.a. Taastrup Idrætscenter og andre centrale organisationer i området. Styregruppen
betjenes af en administrativ projektgruppe bestående af repræsentanter fra By- og Miljøcenteret og Fritids- og
Kulturcenteret.

 

Proces

Områdefornyelsesprogram med fokus på at udpege delprojekter, budget og handleplan. Og udarbejde et katalog for
anlægsinvesteringer, som kan indarbejdes i kommunens kommende anlægsbudget med henblik på udrulning frem mod
2029.

 

Områdefornyelsesprogrammet forventes færdigt og politisk behandlet juni 2024. Med henblik på realisering af projektet
ved Taastrup Idrætscenter og øvrige anlægsprojekter kan indgå i budgetforhandlingerne.

Økonomi

Finansieringen på 0,5 mio. kr. til udarbejdelse af et områdefornyelsesprogram, borgerinddragelse m.m. sker ved
anvendelse af uforbrugte midler på byudviklingskontoen, der overføres til 2024.

Bilag

ANALYSE OG VIDENSINDSAMLING - Taastrup Folkepark september 2023.pdf



Punkt 7: Lukket

21/25596



Punkt 8: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget december 2023

21/25596
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